
Contacto

Teléfono 958247500
Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-065/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2023/4/DEPOR/1 "Proyecto de mejora de drenaje, riego y caja de enraizamiento de
campo de césped natural, en ciudad deportiva Diputación Provincial de Granada (Armilla)"

Trabajos de obras para la mejora de drenaje, riego y caja de enraizamiento de campo de césped natural, enDescripción 
ciudad deportiva de Armilla
Valor estimado del contrato 372.461,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.678,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 372.461,94 EUR.

Clasificación CPV
45111240 - Trabajos de drenaje del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Armilla - Granada España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 312.979,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 370.934,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CYR GENIL, S.L.
NIF B18937789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda, Sierra Nevada, nº 28 Atico
(18190) Cenes de la Vega - Granada España

Contacto

Teléfono +34 615356265
Correo Electrónico cyrlaboral@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 337.078,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 407.864,45 EUR.

Motivación

Motivación El indicado en la Resolución de Adjudicación.
Fecha del Acuerdo 21/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo máximo del que dispone el adjudicatario para formalizar el contrato será de CINCO DÍAS
NATURALES SIGUIENTES al recibo de la correspondiente notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Granada
Sitio Web https://sede.dipgra.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=544ab81a-2c5b-4919-8a8c-5a20defa6b7b
https://sede.dipgra.es


Correo Electrónico contratacion.obras@dipgra.esPeriodista Barrios Talavera
(18014) Granada España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la Plataforma de Contratación del Sector
Público: lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y los viernes de 9:00 a 15:00 (se excluyen los festivos de acuerdo con el
calendario laboral). Horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EL PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMgNZcQQtZUIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012049627 |  2023-000872500 | Wed, 22 Nov 2023 13:45:40:745 CET 170065691066490944UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMgNZcQQtZUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

